
Página 1 de 13

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 1/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 79.600,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 200,00 Val. Ref.:Unidade: M²

PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25MM (#18) CONFORME NBR 11904 DA ABNT, PELÍCULA
REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRISMÁTICO) CONFORME NBR 14644 DA ABNT, VERSO NA COR PRETO

79.600,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 397,0000

Licitante 02 398,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 333,0000
Licitante 02 Último Lance 332,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.17.58
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 331,9000 para o lote: LOTE 001.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 331,9000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 002 850,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 200,00 Val. Ref.:Unidade: CJ

PARAFUSO 5/16" X 2", PORCA 5/16" E ARRUELA LISA 5/16".

850,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 4,2000

Licitante 02 4,2500

Licitante 03 4,2000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 3,6000
Licitante 01 Último Lance 3,8000
Licitante 02 Último Lance 3,6400

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.44.08
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 03.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS E pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS
PELO CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 3,6000 para o lote: LOTE 002.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELLI EPP com o valor de R$
3,6000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 003 825,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 30,00 Val. Ref.:Unidade: UND

CONTRAVENTAMENTO COM ABRAÇADEIRAS BIPARTIDAS, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS.

825,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 27,5000

Licitante 02 27,5000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.39.47
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante IW8 IND. COM.E REPRES. COMERCIAIS LTDA - pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 27,4800 para o lote: LOTE 003.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 003 para o licitante IW8 IND. COM.E REPRES. COMERCIAIS LTDA com o valor de R$ 27,4800.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 004 23.760,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 120,00 Val. Ref.:Unidade: UND

POSTE SUPORTE AÇO 48,30MM X 2,65MM X 3000MM - GALVANIZADO A FOGO

23.760,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 195,0000

Licitante 02 198,0000

Licitante 03 189,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 79,0000
Licitante 01 Último Lance 79,8000
Licitante 02 Último Lance 119,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.34.49
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 03.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS E pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS
PELO CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 79,0000 para o lote: LOTE 004.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 004 para o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELLI EPP com o valor de R$
79,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 005 8.560,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 40,00 Val. Ref.:Unidade: UND

POSTE SUPORTE AÇO 48,30MM X 2,65MM X 3500MM - GALVANIZADO A FOGO.

8.560,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 213,0000

Licitante 02 214,0000

Licitante 03 204,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 94,0000
Licitante 01 Último Lance 94,8000
Licitante 02 Último Lance 177,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.29.42
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 03.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS E pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS
PELO CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 94,0000 para o lote: LOTE 005.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 005 para o licitante RD COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELLI EPP com o valor de R$
94,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 006 23.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UND

SEMI PÓRTICO BANDEIRA SIMPLES COM PLACA INDICATIVA AÉREA, DIMENSÃO DE 3,00M X 1,20 METROS, CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO 1,25MM (#18) CONFORME NBR 11904 DA ABNT, PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (GRAU TÉCNICO PRI

23.000,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 5.700,0000

Licitante 02 5.750,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 3.935,0000
Licitante 02 Último Lance 4.285,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.34.46
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante IW8 IND. COM.E REPRES. COMERCIAIS LTDA - pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.16
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 3.935,0000 para o lote: LOTE 006.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 006 para o licitante IW8 IND. COM.E REPRES. COMERCIAIS LTDA com o valor de R$ 3.935,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 007 17.340,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: BRANCO.

17.340,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 288,0000

Licitante 02 289,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 270,9000
Licitante 02 Último Lance 270,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.32.25
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 270,0000 para o lote: LOTE 007.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 007 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 270,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 008 17.340,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 60,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR:
AMARELO.

17.340,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 288,0000

Licitante 02 289,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 270,9000
Licitante 02 Último Lance 270,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.38.35
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 270,0000 para o lote: LOTE 008.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 008 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 270,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 009 1.156,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: AZUL.

1.156,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 289,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.22.55
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 009 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 288,9000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 010 1.180,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 4,00 Val. Ref.:Unidade: UND

TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), CONFORME NBR 11862 DA ABNT, BALDE 18 LITROS, COR: PRETO.

1.180,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 294,0000

Licitante 02 295,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.13
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 272,0000
Licitante 02 Último Lance 271,0000

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.16.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adesão ao valor vencedor 14/02/2020 11.29.32
Declaro Iniciado o tempo para manifestações de interesse em aderir ao preço do 1° colocado com o valor de R$ 270,9000 para o lote: LOTE 010.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 010 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 270,9000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 011 1.560,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA Á BASE DE RESINAS ACRÍLICAS (DEMARCAÇÃO VIÁRIA), BALDE 18 LITROS

1.560,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 156,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.14
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.27.07
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 011 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 156,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
1/2020
1/2020

Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DIVERSOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE
RUAS DO MUNICÍPIO, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 012 2.900,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: UND

MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO II-A CONFORME NBR 16184 DA ABNT, SACO 25 KG.

2.900,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 145,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/01/2020 09.02.14
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 30/01/2020 09.04.00
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Tempo Randômico 30/01/2020 09.14.20
Tempo randômico iniciado.

Abertura de Vistas 30/01/2020 09.22.11
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 30/01/2020 09.46.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI - Apelid pelo motivo: FORAM RECEBIDOS OS DOCUMENTOS ORIGINAIS PELO
CORREIO E TODOS ESTAO DE ACORDO.

Recurso 14/02/2020 10.55.17
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 14/02/2020 11.34.59
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 012 para o licitante MM2 SINALIZAÇÃO E TINTAS EIRELI com o valor de R$ 145,0000.

Pregoeiro:Sérgio Dário Pasquali

Membro da Equipe:Joice Aparecida Costa

Membro da Equipe:Mauricio Steffen

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.




